
Verkeersbesluit Inhaalverbod

Heelsumseweg

registratienummer 2019112255835

Ede, 22-11-2019

 

 

Het college van burgemeester en wethouders:

 

 

overwegende dat:

 

de Heelsumseweg een weg is zoals bedoeld in artikel 1 lid 1 onder b van de Wegenverkeerswet 1994;

 

dit een openbare weg is die binnen de bebouwde kom van Bennekom ligt;

 

de weg in eigendom, beheer en onderhoud is bij de Gemeente Ede;

 

de weg een gebiedsontsluitingsweg is binnen de bebouwde kom met een 50 km/uur regime.

 

 

overwegende dat,

 

de Heelsumseweg een rechtstand kent van 500 meter en 6 meter breed is;

 

er vanuit bewoners klachten bekend zijn betreffende de gereden snelheid op de weg;

 

deze klachten bevestigd worden doormiddel van onze waarnemingen;

 

Nr. 65576

STAATSCOURANT 28 november

2019

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2019 nr. 65576 28 november 20191



de hoge snelheid van sommige weggebruikers leidt tot grote snelheidsverschillen, welke resulteren in

gevaarlijke inhaalacties;

 

de beschikbare breedte, rechtstand en het ontbreken van fietsers op de weg hier aan bijdragen;

 

het instellen van een inhaalverbod zal bijdragen aan een lagere snelheid van het verkeer en het

terugbrengen van het aantal gevaarlijk inhaalacties;

 

het instellen van een inhaalverbod doormiddel van doorgetrokken markering niet effectief zal zijn gezien

de vele uitritten die de weg kent, waarbij de markering onderbroken zal moeten worden;

 

 

voorts overwegende dat,

 

om de verkeersveiligheid op de weg te verzekeren, het beschermen van weggebruikers en passagiers,

het instandhouden van de weg, het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan en het voorkomen of

beperken van door het verkeer veroorzaakte overlast, hinder of schade, het noodzakelijk is om

overeenkomstig bijgevoegde tekening verkeersmaatregelen in te stellen.

 

 

voorts overwegende dat:

 

overeenkomstig het gestelde in artikel 24 BABW is overleg gevoerd met de korpschef van politie, in

deze diens gemandateerde, en deze positief heeft geadviseerd.

 

 

mede gelet op het bepaalde in:

 

hoofdstuk I artikel 2 en hoofdstuk II paragraaf 2 van de Wegenverkeerswet 1994;

 

de paragrafen 6 en 7 van het Besluit administratieve bepalingen inzake het wegverkeer.

 

B esluit:

 

Staatscourant 2019 nr. 65576 28 november 20192



I. overeenkomstig bijgevoegde tekening de volgende verkeersmaatregel in te stellen:het realiseren van

een inhaalverbod op de Heelsumseweg doormiddel van de borden F1 en F2, overeenkomstig de

bijgevoegde tekening.

 

II. afschrift te zenden aan:

- de korpschef van politie Oost-Nederland;

- de brandweercommandant van Ede.  

 

Burgemeester en wethouders,

Namens dezen,    

 

Harriette Campen

Afdeling Beleid Infrastructuur & Milieu   

 

 

Bijlage I: tekening

Staatscourant 2019 nr. 65576 28 november 20193


